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Protokół Nr  18/2012 
z  posiedzenia  Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego 

oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i S praw Społecznych Rady 
Gminy  Ryjewo z dnia  23 maja 2012 r. 

 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
           
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy 
2. Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta Gminy 
3. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic- Sekretarz Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  
6. Pan Andrzej Zwolak – GUKS Ryjewo 
7. Pan Radosław Martyka -  Gminny Klub Sportowy „Relax” 
8. Pan Stanisław Mazurkiewicz – Gminny Klub Sportowy „Relax”  
9. Pan Kazimierz Zima – Przewodniczący Rady Gminy Ryjewo 

 
 Uczestnicy spotkania stwierdzili iż wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca 
Komisji ds. Budżetu (…)  p. Barbara Wolak. Przewodnicząca przywitała zebranych i 
zaproszonych gości, stwierdziła prawomocność posiedzenia odczytała jego tematykę po czym 
wystąpiła z pytaniem do radnych czy są za przyjęciem  porządku posiedzenia.  W głosowaniu 
jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:  
 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Działalność na rzecz rozwoju  sportu w  gminie.   
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1.  Działalność na rzecz rozwoju  sportu w  gminie.   
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Andrzeja Zwolak  z GUKS Bellator w 
Ryjewie.  
 
Pan Andrzej Zwolak: W minionym roku  w Gminnym Uczniowskim Klubie Sportowym 
„Bellator”  grało łącznie 111 zawodników. Siedem zespołów grało w rozgrywkach 
wojewódzkich. Najstarszy rocznik dziewcząt z roku 1996, w lidze zajął dobre 7 miejsce, na 15 
możliwych.  Rocznik 1997 dziewcząt zdobył tytuł wicemistrzyń a drużyny chłopców z rocznika 
w rozgrywkach zajęły 4 miejsce. W kwietniu tego roku dziewczęta brały udział w 
zorganizowanych w Chorwacji świtowych rozgrywkach w piłce ręcznej, podczas których zajęły 
14 miejsce. Możemy pochwalić się trzema naszymi zawodniczkami, które są obecnie w kadrze 
narodowej juniorek młodszych. Ponadto działalność GUKS to również organizowane bardzo 
prestiżowe rozgrywki w piłce ręcznej, które rozsławiły naszą Gminę w różnych zakątkach 
Polski. Budżet klubu dzięki wsparciu wielu prywatnych często osób pozwala nam funkcjonować 
w miarę dobrze. W związku z licznymi wyjazdami na mecze największe koszty ponosimy 
właśnie na transport. W roku poprzednim budżet klubu wyniósł 78 tyś. zł z czego 25 tyś. zł 
otrzymaliśmy dotację z Urzędu Gminy, za która bardzo dziękujemy. Pozostałe środki to min. 10 
tyś. zł z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, 10.700 zł z darowizn i 13 tys. zł od 
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rodziców. Z roku poprzedniego została nadwyżka w budżecie w kwocie 8.320  zł. W roku 
bieżącym wydatkowaliśmy już 66 tyś zł. i z tymi środkami będziemy musieli sobie poradzić w 
okresie zimowym. 
 
Przewodnicząca Komisji: Cieszymy się wszyscy z osiąganych przez zespół sukcesów i z tego, 
że młodzież przy okazji rozgrywek może zwiedzić nie tylko Polskę.  
 
Radny Aleksander Grochowski: Szkoda, że lokalna prasa w żaden sposób nie informuje o 
tego typu inicjatywach i sukcesach bo wielu mieszkańców naszej gminy nawet nie wie, że 
młodzież osiąga takie sukcesy. 
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną informację i poprosiła o zabranie 
głosu Pan Radosława Martykę trenera  Gminnego Klubu Sportowego „Relax”. 
 
 
Pan Radosław Martyka:  Na początku tego roku zmienił się w Prezes klubu, którym w obecnej 
chwili jest Pan Jakub Cholewiński. W GKS Ryjewo  utworzone są trzy drużyny, dwie drużyny 
juniorów i jedna drużyna seniorów. Wszystkimi trzema drużynami zajmuje się jeden trener co 
również jest dużym utrudnieniem, gdyż nie można skoncentrować się tak bardzo na jednej 
drużynie.  Jest problem z zawodnikami, bo uważamy, że drużyna z gminy Ryjewo, powinna 
składać się z naszych mieszkańców bo zawodnicy z innych terenów nie utożsamiają się tak z 
naszą Gminą. Wymóg jest taki, że musimy mieć dwie drużyny juniorskie a nie zawsze dzieciaki 
mogą grać, bo otrzymujemy takie informacje, że nauczyciele z Zespołu Szkół w Ryjewie wręcz 
zabraniają uczniom przychodzić do klubu. Z tego też względu musimy łączyć trzy roczniki i tak 
jedna drużyna juniorów składa się z rocznika 95-96-97 a druga drużyna juniorów z rocznika 98-
99-00. Też przykre jest to, że z jednym z klubów sportowych z Gminy nie możemy się w żaden 
sposób porozumieć. Dochodzi do takich sytuacji, że dzieciaki i młodzież, ma zakazane grać w 
Relaxie  mimo, że sami tego chcą. Najgorsze jest to, że z tym klubem trudno jest w jakikolwiek 
sposób się dogadać, a tak naprawdę to powinno chodzić o dobro dzieci i to by uprawiały one 
chętnie sport. Korzystając z okazji w imieniu całego klubu chcielibyśmy podziękował za 
modernizacje naszego boiska, które chwalone jest przez przyjezdnych w czasie rozgrywanych 
meczy.  
 
 
Przewodnicząca Komisji: Wiemy, że w ostatnim czasie zdemolowane zostało boisko? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Zniszczone zostały trybuny z których skradziono  metalowe 
elementy trybun. Sprawców wykryli piłkarze Relaksu, którzy informację przekazali Policji. 
Sprawcy zostali zatrzymani.  
 
Przewodnicząca Komisji: Dobrze że w drużynie grają również seniorzy ale przede wszystkim 
trzeba się cieszyć z tego, że gra młodzież i powinniśmy do tego dążyć by młodzież miała jak 
największy dostęp do sportu. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Niestety kluby z terenu Gminy nie współpracują ze sobą wręcz 
panuje rywalizacja, która jest powodem pewnych zaszłości, a to negatywnie odbija się na 
zawodnikach.  
 
Pan Andrzej Zwolak: To jest małą społeczność więc nie ma się co dziwić, że kluby ze sobą 
rywalizują, by mieć jak najlepszych zawodników u siebie.   
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Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną informację.  
 
Ad. 2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania”  przedstawiła Wójt 
Gminy Pan Józef Gutowski. 
 
Pan Józef Gutowski: Tak jak już wcześniej rozmawialiśmy w związku z wejściem w życie 
nowej ustawy śmieciowej, istnienie Zakładu w takim formacie jaki jest w tym momencie nie ma 
sensu, dlatego też chcemy do momentu wprowadzenia wszystkich przepisów dotyczących 
gospodarki śmieciowej przekształcić Zakład w referat Urzędu Gminy. W związku z tym należy 
ustalić likwidatora Zakładu, który przeprowadzi całą procedurę. Chcielibyśmy zaproponować na 
likwidatora Panią Danielę Podgórską, która przed przejściem na emeryturę była kierownikiem  
Zakładu i zna jego specyfikę.  
 
Pani Małgorzata Kubic: Proponujemy Panią Daniel Podgórską z uwagi na fakt, że tworzyła 
ona ten Zakład i wiemy, że teraz swoje obowiązki wypełni prawidłowo i zrobi to dobrze.  
 
Przewodnicząc Komisji:  Czyli gospodarka wodna i ściekowa będzie teraz w Urzędzie, a co 
będzie z nieczystościami? 
 
Pan Józef Gutowski: Chcemy utworzyć referat  w Urzędzie Gminy. Osoby pracujące w 
Zakładzie zostaną przeniesione do Urzędu  problem będzie jedynie z pracownikami 
zajmującymi się wywozem śmieci. Chcemy by firma, która w przyszłości będzie zajmowała się 
wywozem nieczystości przejęła również sprzęt i pracowników.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Razem z gminami z powiatu kwidzyńskiego chcemy 
zorganizować spotkanie dla radnych i sołtysów dotyczące wprowadzenia ustawy śmieciowej, bo 
wiemy że jest to bardzo obszerny temat. Niestety ustawa ta narzuca 400% wzrost kosztów 
wywozu śmieci. Ze wstępnych wyliczeń cena za wywóz śmieci od osoby wyniesie w granicach 
13-18 zł na miesiąc. Więc jeśli rodzina jest czteroosobowa, to za wywóz nieczystości będzie 
płacić miesięcznie od 50-70 zł a nie jak teraz za pojemnik 15 zł. Będziemy musieli przygotować 
deklarację, którą wypełniać będą mieszkańcy i według tej deklaracji będziemy obciążać dane 
gospodarstwo domowe.  
 
Przewodnicząca Komisji: Z czym związany jest tak duży wzrost cen? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: W cenie będziemy mieli wliczone różne rodzaje wywożonych 
śmieci.  Gmina będzie musiała utworzyć punkt zbiórki odpadów segregowanych, do którego 
mieszkańcy będą mogli za darmo odwozić różnego rodzaju śmieci i tam też będzie musiał być 
pracownik, który będzie to odbierał. To również będzie generowało dodatkowe koszta. Ponadto, 
gminy musza osiągnąć odpowiednie wskaźnik ilości wyrzucanych śmieci komunalnych. Do 
2015 roku musimy ograniczyć ilość wyrzucanych śmieci komunalnych o 50% .  Więcej 
będziemy musieli płacić do ZUO w Gilwie z uwagi na to, że Gilwa również będzie zobowiązana 
do rekultywacji i przetwarzania odpadów, a nie tylko ich przyjmowania.   
  
Radny Zbigniew Reducha: W jaki sposób będzie weryfikowana liczba domowników, bo 
przecież mieszkańcy mogą wpisać mniej niż jest w rzeczywistości? 
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Pan Sławomir Słupczyński: Jest kilka możliwości na weryfikację. Najprostszym jest 
sprawdzenie ilości zużywanej wody. 
 
Przewodnicząca Komisji: Mieszkańcy bardzo mocno skarżą się na nieczynne wysypisko w 
Jałowcu na które mieszkańcy ciągle wyrzucają śmieci.  Brama wjazdowa nie jest zamknięta 
tylko położona z boku i każdy może tam wjechać. Po za tym ktoś sukcesywnie wywozi na 
wysypisko szlam.  
 
Pan Sławomir Słupczyński:  Przy hałdach śmieci, które znaleźliśmy na wysypisku są 
dokumenty potwierdzające tożsamość właścicieli tych śmieci. Były to min. druczki za 
niezapłaconego mandatu karnego. Wszystkie dokumenty przekazane zostały Policji, która 
wszczęła już przeciwko tym osobom postępowanie. Dopóki to postępowanie nie zostanie 
zakończone nie możemy sprzątnąć tych śmieci. Co do szlamu, jest to szlam z oczyszczalni 
ścieków, który zgodnie z pozwoleniem Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska jest 
wywożony  dwa razy do roku w celu rekultywacji wysypiska. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012, przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek: Uchwałą zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 5.437,00 zł co związane 
jest z uzyskaniem odszkodowania za włamanie do siedziby OSP Trzciano. Ponadto dokonuje się 
przeniesień między działami i rozdziałami, które dotyczą: 
- przeniesienia niewydatkowanych środków w  kwocie 1.349,97 zł, z zakupu przystanku 
autobusowego na remont dróg w sołectwie Jałowiec; 
- przeniesienia 7.500,00 zł z wydatków zaplanowanych na potrzeby Urzędu Gminy  na remont 
komina w ośrodku zdrowia w Ryjewie; 
- przeniesienia 800,00 zł z zadań kulturalnych na remont szatni dla klubu sportowego w 
Trzcianie; są to środki Sołectwa Trzciano; 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
-Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Powiatu Kwidzyńskiego przez Gminę 
Ryjewo do zasobu nieruchomości gruntowych  (stanowiących drogi)  położonych  w 
miejscowości Trzciano i Mątowskie Pastwiska, gmina Ryjewo, przedstawił Pan Józef Gutowski: 
Drogi te, jedna w Trzcianie w kierunku Pierzchowic, druga w Szkaradowie obręb geodezyjny 
Mątowskie Pastwiska, należą już do zasobu  gminy ale musimy dokonać jeszcze przejęcia 
działek leżących pod tymi drogami.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Ad. 3. Sprawy bieżące. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Pani Eweliny Sepioła zam. w 
Ryjewie dot. zakupu działki o pow. 0,0233 ha położonej w miejscowości Ryjewo. Jest to 
działka przy budynku, który kiedyś należał do mienia gminy. W momencie  wykupu mieszkań 
przez lokatorów tego budynku nie wzięto do sprzedaży  gruntów przylegających. 
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działki.  
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Pan Sławomir Słupczyński: Wpłynęło również podanie Pani Beaty Korszeń zam. w Jarzębinie 
dot. kupna przydomowej działki położonej w miejscowości Jarzębina. Obecnie działka ta 
dzierżawiona jest przez osobę wnioskującą o jej kupno. 
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działki.  
 

Pan Sławomir Słupczyński: Otrzymaliśmy wytyczne z Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej z Kwidzyna dotyczące dostosowania pomieszczeń ośrodka zdrowia w 
Straszewie  do norm zezwalających na korzystanie z niego. Według tych wytycznych we 
wszystkich pomieszczeniach połączenia ścian z podłogą nie są wykonane w sposób 
umożliwiający ich mycie i dezynfekcję. Ponadto ściany nie są wykonane do pełnej wysokości z 
materiałów umożliwiających mycie  oraz dezynfekcję, brak jest pomieszczenia socjalnego, 
toalety dla personelu oraz wentylacji grawitacyjnej. Ubikacje nie są dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. W związku z tym faktem musimy podjąć ważną decyzję co dalej w tej 
sprawie robimy. Miesięcznie z ośrodka tego korzysta ok. 20 osób, które przychodzą po recepty 
na leki. Jeśli chcemy by ośrodek nadal funkcjonował musimy zrobić remont. 

Radny Aleksander Grochowski: Powinniśmy sprzedać  ten lokal.  

Radna Marianna Mastalerz: Tak naprawdę to nie ma w Straszewie dużego obłożenia. 
Przychodzi tam mała grupa osób po recepty  a i tak z Watkowic trzeba do ośrodka dojechać. 

Radny Zbigniew Reducha: A chcąc zrealizować receptę to i tak mieszkaniec musi przyjechać 
chociażby do Ryjewa do apteki.  

- Radni zaproponowali by lokal ten sprzedać. 

Pan Sławomir Słupczyński: Otrzymaliśmy rozliczenie subwencji oświatowej według której na 
Zespół Szkół w Ryjewie otrzymaliśmy o 438.604,00 zł mniej subwencji niż planowana była w 
budżecie na 2012 r. a dla Szkoły Podstawowej w Straszewie mniej o 121.400,00 zł. Łącznie jest 
to różnica 560.004,00 zł. 

Pani Małgorzata Zdunek: W m-cu kwietniu w uchwale  zmieniającej budżet wprowadziliśmy 
zmiany, które pokryły różnice w wysokości subwencji. Dyrektor ZS w Ryjewie zgłaszał jeszcze 
zapotrzebowanie na kwotę 150 tyś. zł, których na dzień dzisiejszy nie jesteśmy wstanie 
przekazać.  

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety obawiamy się, że wysokość tej kwoty może wzrosnąć z 
uwagi na sezon grzewczy.  

Radny Zbigniew Reducha: Z uwagi na fakt, że mamy trudną sytuację finansową proszę by 
Kierownik Zakładu Budżetowego przygotował wykaz dłużników za okres 4 m-cy byśmy mogli 
zobaczyć co w tej kwestii się zmieniło. Również proszę o wywiezienie śmieci  z kąpieliska, z 
uwagi na fakt, iż zalęgają się tam szczury.  

 Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                    Przewodniczący Komisji 
                                                                                                          Andrzej Barcik 
         Barbara Wolak 


